Prefeitura Municipal
de Nova Esperanca
do Sudoeste

INTERVENCOES

Data de Impressao: 29/12/2025 - 15:04:18



Intervencao Ano Obra

3 2021 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE BARRACOES
INDUSTRIAL
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 12 01/04/2021 R$1.377.811,41  100,00%

1/2021



N23/2021
Data Inicial: 01/04/2021

CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE BARRACOES
INDUSTRIAL

R$ 1.377.811,41



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

8338

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
1 2021 01/04/2021 123

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cédigo de Controle de Leis e Atos Data

12409 1 123 01/04/2021

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. ) M o
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) Mpw Do, (0o Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica HEg Tecn|ca
- Classe) Ativa?

Técnico)
CPF 03* *6*,7**-16 ART (CREA) 17#k2*4*¥kQ 4% Projeto Arquitetonico Sim
CPF 03**6*,7**-16 ART (CREA) 17#,Q*4rxQQx* Orgamento Sim
CPF 03**6*,7**-16 ART (CREA) 17, Q*QrxQhxk Fiscalizacao Sim
CPF 05* *7*.4**-09 ART (CREA) 17K 2x ] rkQ 40k Execucdo de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao

Base 2018 R$ 1.500.000,00 01/04/2021

Contrato 1 2021 09.203.950/0001-98 2019 R¢$ 1.377.811,41 01/04/2021 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao

2020 Medicdo 1 Jurisdicionado 01/04/2021 Execucao Indireta - Contrato Cﬁgggio 14,86%
- Co N . Contrato ®

2048 Medigao 2 Jurisdicionado 03/05/2021 Execugao Indireta - Contrato 1/2021 20,00%
- Co x . Contrato o

2055 Medicao 3 Jurisdicionado 09/06/2021 Execucao Indireta - Contrato 1/2021 25,00%
_— o ~ . Contrato

2074 Medicdo 4 Jurisdicionado 07/07/2021 Execucao Indireta - Contrato 12021 38,00%



2092

2114

2125

2137

2166

2190

2207

2219

2230

2264

2292

2311

2337

2351

2380

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Conclusao

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Matriculas de Obras

Ndmero CEl

0

Ndmero CND

Sequencial

10/08/2021

30/09/2021

08/10/2021

05/11/2021

29/12/2021

31/01/2022

23/02/2022

14/03/2022

11/04/2022

27/05/2022

30/06/2022

29/07/2022

30/08/2022

12/09/2022

03/10/2022

Data de Emissao

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Data de Validade

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

Contrato
1/2021

43,19%

45,00%

46,86%

57,80%

60,00%

65,00%

72,34%

76,00%

85,00%

85,00%

86,00%

87,00%

90,00%

100,00%

Data de Cancelamento



N23/2021
Data Inicial: 01/04/2021

CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE BARRACOES
INDUSTRIAL

Documentos

R$ 1.377.811,41



prefeitura de nova esperanca do sudoeste




prefeitura de nova esperanca do sudoeste

@O REDMI 9 PRIME
CO Al QUAD CAMERA




prefeitura de nova esperanca do sudoeste

@O REDMI 9 PRIME
CO Al QUAD CAMERA




prefeitura de nova esperanca do sudoeste

@O REDMI 9 PRIME
CO Al QUAD CAMERA

>




prefeitura de nova esperanca do sudoeste

@O REDMI 9 PRIME
OO Al QUAD EAMERA




AMPLIACAO

%

&

MINISTERIO DA ECONOMIA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Afericao: 90.006.17076/78-001 Periodo: 23/01/2021 a 17/08/2022
Enderegco: RUA RUI BARBOSA, S/N, LOTE 02 QUADRA 19, CENTRO, NOVA ESPERANGCA DO
SUDOESTE/PR, 85635-000

Contribuinte: M. L. P. GONCALVES & CIA LTDA

CNPJ: 09.203.950/0001-98

Categoria Destinagéo Area (m?)
Acréscimo Galpao industrial 151,25

CERTIFICA-SE, para a afericdo acima identificada, realizada para fins de regularizagdo de obra de construgao
civil, que nao consta débito referente a tributo administrado pela Secretaria Especial da Receita Federal do
Brasil (RFB), nem débito inscrito ou em fase de inscricdo em Divida Ativa da Unido, administrada pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Fica ressalvado o direito da Fazenda Nacional de cobrar e inscrever débito que vier a ser apurado, referente a
obra de construcgao civil objeto da aferi¢éo.

Esta certiddo tem por finalidade a averbagao da obra de construgao civil objeto da afericdo no Cartério de
Registro de Iméveis da respectiva circunscrigao imobiliaria.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br> ou <https://www.gov.br/pgfn/pt-br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2 de outubro de 2014,
e na Instrugdo Normativa RFB n°® 2.021, de 16 de abril de 2021.

Emitida as 15:10:21 do dia 15/09/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 14/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: BCA1.35C8.E1C2.611B
Qualquer rasura ou emenda invalidara esta certidao.




DOIS BARRACOES

%

&

MINISTERIO DA ECONOMIA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Aferigcao: 90.006.17064/77-001 Periodo: 23/01/2021 a 17/08/2022
Endereco: RUA ARAUCARIA, S/N, LOTE 01 QUADRA 01, JARDIM FLORESTA, NOVA ESPERANCA DO
SUDOESTE/PR, 85635-000

Contribuinte: M. L. P. GONCALVES & CIA LTDA

CNPJ: 09.203.950/0001-98

Categoria Destinagéo Area (m?)

Obra Nova Galpéo industrial 1.600,00

CERTIFICA-SE, para a afericdo acima identificada, realizada para fins de regularizagdo de obra de construgao
civil, que nao consta débito referente a tributo administrado pela Secretaria Especial da Receita Federal do
Brasil (RFB), nem débito inscrito ou em fase de inscricdo em Divida Ativa da Unido, administrada pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Fica ressalvado o direito da Fazenda Nacional de cobrar e inscrever débito que vier a ser apurado, referente a
obra de construgao civil objeto da aferi¢éo.

Esta certiddo tem por finalidade a averbagao da obra de construgao civil objeto da afericdo no Cartério de
Registro de Iméveis da respectiva circunscri¢ao imobiliaria.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br> ou <https://www.gov.br/pgfn/pt-br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2 de outubro de 2014,
e na Instrugdo Normativa RFB n°® 2.021, de 16 de abril de 2021.

Emitida as 15:09:03 do dia 15/09/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 14/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 9C54.C3F0.E37C.9362
Qualquer rasura ou emenda invalidara esta certidao.



