

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
3	2021	CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE BARRACÓES INDUSTRIAL Esta intervenção foi concluída	Contrato 1/2021	12	01/04/2021	R\$ 1.377.811,41	100,00%

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE BARRACÕES INDUSTRIAL

R\$ 1.377.811,41

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

8338

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
1	2021	01/04/2021	123

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12409	1	123	01/04/2021

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	17**2*4**94**	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	17**2*4**94**	Orçamento	Sim
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	17**2*4**94**	Fiscalização	Sim
CPF	05*.*7*.4**-09	ART (CREA)	17**2*1**04**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				2018	R\$ 1.500.000,00	01/04/2021	
Contrato 1		2021	09.203.950/0001-98	2019	R\$ 1.377.811,41	01/04/2021	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
2020	Medição	1	Jurisdicionado	01/04/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	14,86%
2048	Medição	2	Jurisdicionado	03/05/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	20,00%
2055	Medição	3	Jurisdicionado	09/06/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	25,00%
2074	Medição	4	Jurisdicionado	07/07/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	38,00%

2092	Medição	5	Jurisdicionado	10/08/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	43,19%
2114	Medição	6	Jurisdicionado	30/09/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	45,00%
2125	Medição	7	Jurisdicionado	08/10/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	46,86%
2137	Medição	8	Jurisdicionado	05/11/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	57,80%
2166	Medição	9	Jurisdicionado	29/12/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	60,00%
2190	Medição	10	Jurisdicionado	31/01/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	65,00%
2207	Medição	11	Jurisdicionado	23/02/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	72,34%
2219	Medição	12	Jurisdicionado	14/03/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	76,00%
2230	Medição	13	Jurisdicionado	11/04/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	85,00%
2264	Medição	14	Jurisdicionado	27/05/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	85,00%
2292	Medição	15	Jurisdicionado	30/06/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	86,00%
2311	Medição	16	Jurisdicionado	29/07/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	87,00%
2337	Medição	17	Jurisdicionado	30/08/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	90,00%
2351	Medição	18	Jurisdicionado	12/09/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 1/2021	100,00%
2380	Conclusão	19	Jurisdicionado	03/10/2022			

Matrículas de Obras

Número CEI	Número CND	Seqüencial	Data de Emissão	Data de Validade	Data de Cancelamento
0					

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE BARRACÕES INDUSTRIAL

Documentos

R\$ 1.377.811,41





REDMI 9 PRIME
AI QUAD CAMERA



REDMI 9 PRIME
AI QUAD CAMERA



REDMI 9 PRIME
AI QUAD CAMERA



REDMI 9 PRIME
AI QUAD CAMERA



MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Aferição: 90.006.17076/78-001

Período: 23/01/2021 a 17/08/2022

Endereço: RUA RUI BARBOSA, S/N, LOTE 02 QUADRA 19, CENTRO, NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR, 85635-000

Contribuinte: M. L. P. GONCALVES & CIA LTDA

CNPJ: 09.203.950/0001-98

Categoria	Destinação	Área (m²)
Acréscimo	Galpão industrial	151,25

CERTIFICA-SE, para a aferição acima identificada, realizada para fins de regularização de obra de construção civil, que não consta débito referente a tributo administrado pela Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB), nem débito inscrito ou em fase de inscrição em Dívida Ativa da União, administrada pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Fica ressalvado o direito da Fazenda Nacional de cobrar e inscrever débito que vier a ser apurado, referente à obra de construção civil objeto da aferição.

Esta certidão tem por finalidade a averbação da obra de construção civil objeto da aferição no Cartório de Registro de Imóveis da respectiva circunscrição imobiliária.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço <<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br>> ou <<https://www.gov.br/pgfn/pt-br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2 de outubro de 2014, e na Instrução Normativa RFB nº 2.021, de 16 de abril de 2021.

Emitida às 15:10:21 do dia 15/09/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 14/03/2023.

Código de controle da certidão: **BCA1.35C8.E1C2.611B**

Qualquer rasura ou emenda invalidará esta certidão.

DOIS BARRACÕES



MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Aferição: 90.006.17064/77-001**Período: 23/01/2021 a 17/08/2022****Endereço: RUA ARAUCARIA, S/N, LOTE 01 QUADRA 01, JARDIM FLORESTA, NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR, 85635-000****Contribuinte: M. L. P. GONCALVES & CIA LTDA****CNPJ: 09.203.950/0001-98**

Categoria	Destinação	Área (m²)
Obra Nova	Galpão industrial	1.600,00

CERTIFICA-SE, para a aferição acima identificada, realizada para fins de regularização de obra de construção civil, que não consta débito referente a tributo administrado pela Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB), nem débito inscrito ou em fase de inscrição em Dívida Ativa da União, administrada pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Fica ressalvado o direito da Fazenda Nacional de cobrar e inscrever débito que vier a ser apurado, referente à obra de construção civil objeto da aferição.

Esta certidão tem por finalidade a averbação da obra de construção civil objeto da aferição no Cartório de Registro de Imóveis da respectiva circunscrição imobiliária.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço <<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br>> ou <<https://www.gov.br/pgfn/pt-br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2 de outubro de 2014, e na Instrução Normativa RFB nº 2.021, de 16 de abril de 2021.

Emitida às 15:09:03 do dia 15/09/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 14/03/2023.

Código de controle da certidão: **9C54.C3F0.E37C.9362**

Qualquer rasura ou emenda invalidará esta certidão.